
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
1	 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου του βόρειου παραδοσιακού τμήματος 
της πόλεως Μυτιλήνης της ομώνυμης Δημοτικής 
Ενότητας του Δήμου Μυτιλήνης (Ν.  Λέσβου) με 
αυτοδίκαιη άρση απαλλοτρίωσης στην οδό μετα-
ξύ των οικοδομικών τετραγώνων (Ο.Τ.) Γ.353 και 
Γ.353α, καθορισμό χρήσεων γης, όρων και περιο-
ρισμών δόμησης και επιβολή προκηπίου.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
2	 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 

97.929,33 τ.μ. στις Περιφέρειες των Κοινοτήτων 
Σάρχου, Δήμου Μαλεβιζίου και Κάτω Ασιτών, 
Δήμου Ηρακλείου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρα-
κλείου, λόγω πυρκαγιάς.

	 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του βόρειου παραδοσιακού τμήματος 
της πόλεως Μυτιλήνης της ομώνυμης Δημοτικής 
Ενότητας του Δήμου Μυτιλήνης (Ν. Λέσβου) με 
αυτοδίκαιη άρση απαλλοτρίωσης στην οδό με-
ταξύ των οικοδομικών τετραγώνων (Ο.Τ.) Γ.353 
και Γ.353α, καθορισμό χρήσεων γης, όρων και 
περιορισμών δόμησης και επιβολή προκηπίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1, 2 και 6 του άρθρου 152, του άρθρου 154, 

των παρ. 1 και 2 του άρθρου 160 και της παρ. 1 του άρ-
θρου 161 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθε-
σίας (Δ’ 580/27.07.1999),

β) των άρθρων 88 και 90 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 245), όπως αυτά ισχύουν, το μεν 
άρθρο 88 μετά την τροποποίησή του με το άρθρο 241 

του ν. 5037/2023 (Α’ 78) και το άρθρο 90 μετά την τρο-
ποποίησή του με την περ. β της παρ. 3 του άρθρου 145 
του ν. 4764/2020 (Α’ 256),

γ) του άρθρου 20 και της περ. β της παρ. 9 του άρ-
θρου 25 του ν. 2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη 
των πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 124), όπως ισχύουν το μεν άρθρο 20 μετά την 
αντικατάστασή του με την παρ. 7 του άρθρου 1 του 
ν. 4315/2014 (Α’ 269) και η παρ. 9 του άρθρου 25 μετά 
την τροποποίησή της με το άρθρο 154 του ν. 4951/2022 
(Α’ 129),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4067/2012 «Νέος 
Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79), όπως τροποποιήθηκε 
με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 7 του ν. 4315/2014 (Α’ 269),

ε) του άρθρου 14 του Κώδικα νομοθεσίας για την προ-
στασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220).

2. Την 1000.0/44809/17.6.2024 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Στέφανο Γκίκα» 
(Β’ 3472).

3. Τα 498119/17.10.2022 και 235530/23.05.2023 έγ-
γραφα της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λέσβου.

4. Το 508112/02.11.2022 έγγραφο της Υπηρεσίας Νε-
ωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Βορείου Αιγαίου.

5. Τις 191/2022 και 197/2023 γνωμοδοτήσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης.

6. Το 1/22.04.2024 (θέμα 2ο) πρακτικό συνεδρίασης 
του Κεντρικού Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων Αιγαίου του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και το γεγονός ότι 
από τις διατάξεις του παρόντος διατάγματος δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού και του προϋπολογισμού του οικείου Δήμου, όπως 
προκύπτει από την 2811.8/52349/16.07.2024 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών - «Μίτος».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 634

6489



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6490 Τεύχος Δ’ 634/20.08.2025

9. Την 82/2025 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση της Υπουργού Πολιτισμού και του Υφυ-
πουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο-

μικού σχεδίου του βόρειου παραδοσιακού τμήματος της 
πόλεως Μυτιλήνης, της ομώνυμης Δημοτικής Ενότητας 
Μυτιλήνης του Δήμου Μυτιλήνης (Ν. Λέσβου) με:

α) Αυτοδίκαιη άρση απαλλοτρίωσης στην οδό μεταξύ 
των οικοδομικών τετραγώνων (Ο.Τ.) Γ.353 και Γ.353α,

β) διαχωρισμό των δύο ως άνω Ο.Τ. με μαύρη αξονική 
γραμμή λόγω διαφορετικών χρήσεων,

γ) μετατόπιση, κατάργηση οικοδομικών και ρυμο-
τομικών γραμμών και καθορισμό νέων για τη διαμόρ-
φωση του οικοδομήσιμου χώρου με στοιχεία Ο’,Β,Α, 
Κ’,Ξ’,Β’,Γ’,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ο’ στο Ο.Τ. Γ.353α,

δ) καθορισμό νέας ρυμοτομικής γραμμής με στοιχεία 
Α’,Ρ στο Ο.Τ. Γ.353,

όπως οι ρυθμίσεις αυτές αποτυπώνονται στο σχετικό 
πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθη-
κε με την 2159/17.07.2024 πράξη του Γενικού Γραμματέα 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, αντίτυπο του οποίου 
σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του.

Άρθρο 2
Επιβάλλεται προκήπιο μεταβλητού πλάτους με στοι-

χεία Μ,Ν,Ω,Α,Β,Ο’,Μ στη νοτιοανατολική πλευρά του Ο.Τ. 
Γ.353α όπως εμφαίνεται στο διάγραμμα του άρθρου 1.

Άρθρο 3
Στον οικοδομήσιμο χώρο του Ο.Τ. Γ.353α καθορίζε-

ται η χρήση «Πολεοδομικό Κέντρο» όπως αυτή προσ-
διορίζεται στην παρ. 1 του κεφαλαίου Α3 της 26178/ 
507/Α.Φ.5.6.1/26.07.2007 απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (ΑΑΠ 328) με 

εξαίρεση τα εστιατόρια, τα κέντρα διασκέδασης αναψυ-
χής, τα επαγγελματικά εργαστήρια χαμηλής όχλησης, τα 
κτίρια στάθμευσης και τα πρατήρια βενζίνης. 

Άρθρο 4
Στο Ο.Τ. Γ.353α εφαρμόζονται οι όροι και περιορισμοί 

δόμησης του τομέα ΙV που έχουν καθοριστεί με το από 
02.09.1988 π.δ. (Δ’ 869) και επιπλέον επιβάλλεται η τή-
ρηση υποχρεωτικής απόστασης Δ=3,75 μ. στην πλευρά 
με στοιχεία Β’,Γ’ του οικοδομήσιμου χώρου, όπως αυτή 
εμφαίνεται στο διάγραμμα του άρθρου 1.

Άρθρο 5
Επιβάλλεται εισφορά σε γη, σύμφωνα με το άρθρο 20 

του ν. 2508/1997, όπως ισχύει μετά την αντικατάστα-
σή του με την παρ. 7 του άρθρου 1 του ν. 4315/2014, 
επιφάνειας 13,43 τ.μ., όπως περιγράφεται με στοιχεία 
Α,Ο,Ξ,Ω,Α στο διάγραμμα του άρθρου 1 στο ακίνητο με 
ΚΑΕΚ 330564903025 και εισφορά σε γη επιφάνειας 8,95 
τ.μ. στο ακίνητο με ΚΑΕΚ 330564903024, η οποία μετα-
τρέπεται σε ισάξια χρηματική συμμετοχή.

Άρθρο 6
Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

Αθήνα, 8 Αυγούστου 2025 

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Οι Υπουργοί

	 Υφυπουργός 
	 Ναυτιλίας και Νησιωτικής  
Πολιτισμού	 Πολιτικής

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ	 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΓΚΙΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6491Τεύχος Δ’ 634/20.08.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6492 Τεύχος Δ’ 634/20.08.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6493Τεύχος Δ’ 634/20.08.2025

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 330504	 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
97.929,33 τ.μ. στις Περιφέρειες των Κοινοτήτων 
Σάρχου, Δήμου Μαλεβιζίου και Κάτω Ασιτών, Δή-
μου Ηρακλείου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρα-
κλείου, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289) και ειδι-
κότερα των άρθρων 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143) και 
τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικότερα 
την παρ. 15 του άρθρου 1.

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποί-
ες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κή-
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκεντρώσε-
ως» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 
ν.δ. 532/1970. 

7. Τον ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης» (Α’ 213).

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας "Ελλάδα 2.0", Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

10. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979» (Α 46).

12. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’  160), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

14. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

15. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ), με την οποία με-
ταξύ άλλων τοποθετήθηκε στη θέση Προϊσταμένου της 
Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρήτης ο 
Ιωάννου Αναστάσιος του Χρήστου.

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 
κοινή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή 
Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

19. Τις υπ’  αρ.  554/21-01-2021 (ΑΔΑ:  ΨΟΨΘΟΡ1Θ-
ΜΕΩ) και 435/28-01-2022 (ΑΔΑ:ΨΟΛ4ΟΡ1Θ-ΘΨΞ) απο-
φάσεις ανάρτησης του Δασικού Χάρτη Π.Ε. Ηρακλείου, 
της Διεύθυνσης Δασών Ηρακλείου.

20. Την υπ’ αρ. 302907/24-07-2025 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6494 Τεύχος Δ’ 634/20.08.2025

της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά.

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασι-
κής βλάστησης [που συγκροτείτο κυρίως από τα είδη 
Quercus coccifera (Πουρνάρι), διάσπαρτα μεμονωμένα 
άτομα Quercus pubescens (Χνοώδης δρυς), Calycotome 
villosa (Ασπάλαθο), Purys amigdaliformis (Αγριαχλαδιά), 
Prunus oleoides (Μαυραγκάθι) και διάφορα φρύγανα, 
όπως: Sarcopoterium spinosum (Αστοιβίδα), Phlomis 
lanata (Αγκαραθιά), Genista acanthoclada (Αχινοπόδι), 
Thymus capitatus (Θυμάρι) κ.λπ.] στην προ της αλλοί-
ωσης κατάσταση, έκταση εμβαδού 97.929,33 τ.μ. στις 
περιφέρειες των Κοινοτήτων Σάρχου, Δήμου Μαλεβιζίου 
και Κάτω Ασιτών, Δήμου Ηρακλείου, Περιφερειακής Ενό-
τητας Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση αυτή που 

είχε δασικό χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως ισχύει (μορφή ΔΔ 96.353,92 τ.μ. και μορφή ΑΔ 
1.275,41 τ.μ. στον αναρτημένο δασικό χάρτη της Π.Ε. 
Ηρακλείου) και εμπίπτει στην κατηγορία των παρ. 1ε, 
2δ και 2ε του άρθρου 4 του ν. 998/1979, απεικονίζεται, 
στο από Ιούλιο 2025 τοπογραφικό διάγραμμα αρμόδιου 
δασολόγου, το οποίο έχει θεωρηθεί από τον Διευθυντή 
Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση σύμφωνα με τον αναρτημένο δασικό χάρτη 
της Π.Ε. Ηρακλείου έχει όρια:

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση 
(μορφής ΔΔ) και μη δασικού (ΑΑ)

Νότια Δασικού χαρακτήρα έκταση 
(μορφής ΔΔ) και μη δασικού (ΑΑ)

Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση 
(μορφής ΔΔ) και μη δασικού(ΑΑ)

Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση 
(μορφής ΔΔ) και μη δασικού (ΑΑ)

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6495Τεύχος Δ’ 634/20.08.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6496 Τεύχος Δ’ 634/20.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Αυγούστου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04006342008250008*


		2025-08-21T16:11:58+0300




